

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II.2 Acreditaciones Erasmus en Formación Profesional (KA120-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1	KA120-VET-F9242FD0	2025-1-ES01-KA120-VET-000367111	Houda	Tarragona	Cataluña	0402 0800 0907
2	KA120-VET-AF966AF2	2025-1-ES01-KA120-VET-000367125	China Communications Consultants SL	El Medano	Canarias	0402 0800 0906
3	KA120-VET-9F7C16D8	2025-1-ES01-KA120-VET-000367147	IES Juan Antonio Fernández Perez	Melilla	Ciudad Autónoma de Melilla	0906
4	KA120-VET-BE7535FA	2025-1-ES01-KA120-VET-000367219	SOCIEDAD COOPERATIVA ESENCO - COLEGIO TRABENCO	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
5	KA120-VET-A557AC89	2025-1-ES01-KA120-VET-000367231	CENTRO EDUCATIVO ASUNCION DE NUESTRA SEÑORA	RIBARROJA DE TURIA	Comunidad Valenciana	0906
6	KA120-VET-E682228C	2025-1-ES01-KA120-VET-000367233	Instituto de Educación Secundaria Puntagorda	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0907
7	KA120-VET-87FA92D8	2025-1-ES01-KA120-VET-000367244	FUNDACION ERGUETE-INTTEGRACION	Vigo	Galicia	0903
8	KA120-VET-7509D8B7	2025-1-ES01-KA120-VET-000367249	IES BENJAMÍN JARNÉS	Fuentes de Ebro	Aragón	0906
9	KA120-VET-1D4945F5	2025-1-ES01-KA120-VET-000367252	INSTITUT BUP ORRIOLS DE VALENCIA CAV	Valencia	Comunidad Valenciana	0906
10	KA120-VET-11622619	2025-1-ES01-KA120-VET-000367257	CENTRO PRIVADO DE FP ESPECIFICA COTS	Alicante	Comunidad Valenciana	0906
11	KA120-VET-56E4AAE1	2025-1-ES01-KA120-VET-000368318	Instituto Español Juan de la Cierva	TETOUAN	Morocco	0400 0800 0906
12	KA120-VET-DA8663AA	2025-1-ES01-KA120-VET-000368321	Associació Catalana pro Persones amb Sordceguesa	Barcelona	Cataluña	0402
13	KA120-VET-99483EF4	2025-1-ES01-KA120-VET-000368330	IES VALLE DE GUADALOPE	CALANDA	Aragón	0906
14	KA120-VET-4D0A4552	2025-1-ES01-KA120-VET-000368332	FOREM PV ALTA PALANCIA	Puerto de Sagunto	Comunidad Valenciana	0906
15	KA120-VET-C8950ACC	2025-1-ES01-KA120-VET-000368622	CATFA FORMACION Y EMPLEO, S.L.	TORREJON DE ARDOZ (provincia de MADRID)	Comunidad de Madrid	0906
16	KA120-VET-F225AB01	2025-1-ES01-KA120-VET-000368633	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA VILLAVIEJA	BERJA	Andalucía	0907

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II.2 Acreditaciones Erasmus en Formación Profesional (KA120-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
17	KA120-VET-00BEDB56	2025-1-ES01-KA120-VET-000369039	MALLORCA PROFESSIONAL CONSERVATORY OF MUSIC AND DANCE	Palma	Illes Balears	0903 0906
18	KA120-VET-50560E59	2025-1-ES01-KA120-VET-000369044	IES ALMINARES	Arcos de la Frontera	Andalucía	0905 0907
19	KA120-VET-23CE589A	2025-1-ES01-KA120-VET-000369114	Escuela de Turismo de Baleares, S.L.	Palma de Mallorca	Illes Balears	0906
20	KA120-VET-3677F80B	2025-1-ES01-KA120-VET-000369409	Open Space Formativo, CCM S.L.U.	Puerto de Sagunto	Comunidad Valenciana	0906
21	KA120-VET-AA154BA9	2025-1-ES01-KA120-VET-000369410	CDM Desarrollo Integral de Proyectos Formativos S.L.	Alcorcón	Comunidad de Madrid	0906
22	KA120-VET-4C5966CA	2025-1-ES01-KA120-VET-000369441	Associacio Programes Educatius Open Europe	Reus	Cataluña	0402
23	KA120-VET-8824COAD	2025-1-ES01-KA120-VET-000369481	Institut de Tona	Tona	Cataluña	0903
24	KA120-VET-4267CDE2	2025-1-ES01-KA120-VET-000369707	CENTRO DE FORMACIÓN SAN MILLÁN S.L.	Logroño	La Rioja	0903
25	KA120-VET-771BB1D6	2025-1-ES01-KA120-VET-000369733	IES Jorge Manrique	Motilla del Palancar	Castilla-La Mancha	0903
26	KA120-VET-FD0F48A3	2025-1-ES01-KA120-VET-000369747	FUTURFORM SL	TALAVERA DE LA REINA	Castilla-La Mancha	0906
27	KA120-VET-F89FA41C	2025-1-ES01-KA120-VET-000369978	IES ALHAMILLA	ALMERIA	Andalucía	0907
28	KA120-VET-5B903576	2025-1-ES01-KA120-VET-000370487	CINCO MAS UNO SIGLO XXI, S.L.	Madrid	Comunidad de Madrid	0906
29	KA120-VET-7BCC5FAE	2025-1-ES01-KA120-VET-000370641	Escuela de Capataces Agrícolas. Diputación de Valencia	Catarroja	Comunidad Valenciana	0906
30	KA120-VET-2A282AF4	2025-1-ES01-KA120-VET-000370653	Centro Integrado Público de Formación Profesional Complejo Educativo de Cheste	Cheste	Comunidad Valenciana	0906
31	KA120-VET-64B25F92	2025-1-ES01-KA120-VET-000370789	IES Zapatón	TORRELAVEGA	Cantabria	0903
32	KA120-VET-00306908	2025-1-ES01-KA120-VET-000370921	IES OÑATI BHI	OÑATI	País Vasco	0905
33	KA120-VET-AD04286F	2025-1-ES01-KA120-VET-000370939	ADEMA Academia Dental de Mallorca	PALMA - (ILLES BALEARS)	Illes Balears	0903 0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+**Convocatoria** 2025**Acción** KA1**Ronda** 1**Anexo II.2** Acreditaciones Erasmus en Formación Profesional (KA120-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
34	KA120-VET-219BB708	2025-1-ES01-KA120-VET-000370994	FEDERACIÓN GREMIAL Y EMPRESARIAL DE PANADERÍA Y PASTELERÍA DE LA COMUNIDAD VALENCIANA	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0906
35	KA120-VET-63E56EE7	2025-1-ES01-KA120-VET-000371067	IES Sangonera la Verde	Murcia	Región de Murcia	0906
36	KA120-VET-E55EB426	2025-1-ES01-KA120-VET-000371159	IES JOSÉ LUIS SAMPEDRO	Tres Cantos	Comunidad de Madrid	0906
37	KA120-VET-940FD454	2025-1-ES01-KA120-VET-000371609	INESPA CENTRO DE ENSEÑANZA SL	ELCHE	Comunidad Valenciana	0906
38	KA120-VET-64B0326C	2025-1-ES01-KA120-VET-000371746	IES Gran Tarajal	Gran tarajal	Canarias	0905 0907
39	KA120-VET-CF713F0F	2025-1-ES01-KA120-VET-000371770	AYUNTAMIENTO DE VALENCIA	VALENCIA	Comunidad Valenciana	0906
40	KA120-VET-799C8629	2025-1-ES01-KA120-VET-000371792	CENTRE INTEGRAT DE FORMACIÓ PROFESSIONAL L'EMBAT	PALMA	Illes Balears	0906
41	KA120-VET-2F232543	2025-1-ES01-KA120-VET-000371817	Cámara de Comercio de Santa Cruz de Tenerife	Santa Cruz de Tenerife	Canarias	0906
42	KA120-VET-EC096C91	2025-1-ES01-KA120-VET-000371881	Conservatorio Profesional de Danza "Sagrario Ruiz-Piñero"	Cáceres	Extremadura	0906
43	KA120-VET-B1BE0CD8	2025-1-ES01-KA120-VET-000372205	Instituto de Enseñanza Secundaria Ramón Carande	Jerez de los Caballeros	Extremadura	0600 0903
44	KA120-VET-5D3167DC	2025-1-ES01-KA120-VET-000373127	FEDERACIÓN DE ESCUELAS AGRARIAS DE ANDALUCÍA- CDP YUCATAL	Córdoba	Andalucía	0903 0906
45	KA120-VET-3F35273D	2025-1-ES01-KA120-VET-000373288	IES CTEIB	Palma de Mallorca	Illes Balears	0906
46	KA120-VET-6692C2B4	2025-1-ES01-KA120-VET-000373297	IES VIGÁN	Gran Tarajal	Canarias	0600 0907
47	KA120-VET-6A13DBF8	2025-1-ES01-KA120-VET-000373422	INSTITUT NARCÍS MONTURIOL	Figueres	Cataluña	0903
48	KA120-VET-E83EAFFA	2025-1-ES01-KA120-VET-000373637	IES Leonardo da Vinci	Sevilla	Andalucía	0907

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II.2 Acreditaciones Erasmus en Formación Profesional (KA120-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
49	KA120-VET-266A5F7A	2025-1-ES01-KA120-VET-000373672	LUIS AMIGÓ	Godella	Comunidad Valenciana	0900 0906
50	KA120-VET-3B0FD376	2025-1-ES01-KA120-VET-000374147	IES FRANCISCO SALINAS	SALAMANCA	Castilla y León	0903
51	KA120-VET-622C1562	2025-1-ES01-KA120-VET-000374327	Centro Andaluz de Profesorado para la Innovación en Formación Profesional	Málaga	Andalucía	0907
52	KA120-VET-F6139BED	2025-1-ES01-KA120-VET-000374406	IES Trinidad Arroyo	Palencia	Castilla y León	0906
53	KA120-VET-13BB403D	2025-1-ES01-KA120-VET-000374773	Espacios Educativos, S.C.M.	Valdemoro	Comunidad de Madrid	0904 0906
54	KA120-VET-EA1CDF55	2025-1-ES01-KA120-VET-000375240	IES MARÍA PÉREZ TRUJILLO	Puerto de la Cruz	Canarias	0907
55	KA120-VET-D3ED34E1	2025-1-ES01-KA120-VET-000375362	IES Cerro del Viento	Benalmádena - Málaga	Andalucía	0903
56	KA120-VET-1C612277	2025-1-ES01-KA120-VET-000375387	Institut Educació Secundària MIRALCAMP	Vila-real	Comunidad Valenciana	0906
57	KA120-VET-BC975F99	2025-1-ES01-KA120-VET-000375582	IES CARLOS III	Prado del Rey	Andalucía	0905 0907
58	KA120-VET-128C84D1	2025-1-ES01-KA120-VET-000375673	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA RODOLFO LLOPIS	CALLOSA D'EN SARRIÀ	Comunidad Valenciana	0906
59	KA120-VET-28C9801B	2025-1-ES01-KA120-VET-000375713	IES VIGÁN	Gran Tarajal	Canarias	0600
60	KA120-VET-81E1217C	2025-1-ES01-KA120-VET-000376798	Centro Galego da Innovación da FP Eduardo Barreiros	Ourense	Galicia	0903 0906
61	KA120-VET-470999AC	2025-1-ES01-KA120-VET-000376983	IES TORRE DEL REY	PILAS	Andalucía	0907
62	KA120-VET-1F6E5A9A	2025-1-ES01-KA120-VET-000377341	Fundación Indaliana para la Música y las Artes	Almería	Andalucía	0402
63	KA120-VET-4D0ED6CE	2025-1-ES01-KA120-VET-000377721	IES ANTIGUA SEXI	ALMUÑECAR	Andalucía	0907
64	KA120-VET-B100B1D9	2025-1-ES01-KA120-VET-000377772	IES AURINGIS	Jaen	Andalucía	0903
65	KA120-VET-242811FB	2025-1-ES01-KA120-VET-000377816	IES ALMUSSAFES	ALMUSSAFES	Comunidad Valenciana	0903 0906
66	KA120-VET-0C7E0925	2025-1-ES01-KA120-VET-000378023	CIFP EN SAN SEBASTIÁN DE LA GOMERA	San SEBASTIÁN DE LA GOMERA	Canarias	0903
67	KA120-VET-25AAF709	2025-1-ES01-KA120-VET-000378089	ies anton losada dieguez	A Estrada	Galicia	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II.2 Acreditaciones Erasmus en Formación Profesional (KA120-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
68	KA120-VET-5FCAB379	2025-1-ES01-KA120-VET-000378255	INSTITUTO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA GREGORIO FERNÁNDEZ	SARRIA	Galicia	0903
69	KA120-VET-D2A5ED2E	2025-1-ES01-KA120-VET-000378344	CIFP ANDRA MARI LHII	Galdakao	País Vasco	0901
70	KA120-VET-322FC5A0	2025-1-ES01-KA120-VET-000378398	I.E.S. FRANCISCO GARCIA PAVON	TOMELLOSO	Castilla-La Mancha	0903
71	KA120-VET-787E678D	2025-1-ES01-KA120-VET-000378422	IES TÍAS	TÍAS LANZAROTE	Canarias	0903 0905 0907
72	KA120-VET-C1428A8E	2025-1-ES01-KA120-VET-000378428	Centro Integrado público de Formación Profesional La Granja	HERAS -MEDIO CUDEYO	Cantabria	0903
73	KA120-VET-7075A1B2	2025-1-ES01-KA120-VET-000378515	Instituto de Enseñanza Secundaria Buenavista	Buenavista del Norte	Canarias	0907
74	KA120-VET-02C6DEE1	2025-1-ES01-KA120-VET-000378609	EOI Móstoles	Móstoles	Comunidad de Madrid	0402 0800
75	KA120-VET-07FFC778	2025-1-ES01-KA120-VET-000378684	AGIFODENT - Asociacion Granadina para la informacion, formacion y desarrollo de las nuevas tecnologias	Cenes de la Vega - Granada	Andalucía	0402 0800
76	KA120-VET-521AD62C	2025-1-ES01-KA120-VET-000379546	EAGI CIFP Desarrollo Sostenible en Edificación Inteligente	Lasarte-Oria	País Vasco	0905
77	KA120-VET-938D2A84	2025-1-ES01-KA120-VET-000379610	IES GRAN CAPITAN	Córdoba	Andalucía	0907
78	KA120-VET-D9614877	2025-1-ES01-KA120-VET-000379944	IES Portada Alta	Malaga	Andalucía	0900 0907
79	KA120-VET-2891CCD7	2025-1-ES01-KA120-VET-000380372	Institut d'FP Sanitaria Vall d'Hebron	BARCELONA	Cataluña	0906
80	KA120-VET-06BD278C	2025-1-ES01-KA120-VET-000380528	Fundación la Sagra y Ntra. Sra. de las Mercedes	Illescas	Castilla-La Mancha	0906
81	KA120-VET-9CED0FF6	2025-1-ES01-KA120-VET-000380611	Neotalentway S.L.	Pinos Genil	Andalucía	0402 0800
82	KA120-VET-1302BF8C	2025-1-ES01-KA120-VET-000380846	IES LAS BREÑAS	BREÑA BAJA	Canarias	0905 0907
83	KA120-VET-353AB1FE	2025-1-ES01-KA120-VET-000380884	IES CALDERÓN DE LA BARCA DE MADRID	MADRID	Comunidad de Madrid	0903
84	KA120-VET-D84C77AD	2025-1-ES01-KA120-VET-000380928	CENTRO INTEGRADO FORMACION PROFESIONAL AS MERCEDES	LUGO	Galicia	0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II.2 Acreditaciones Erasmus en Formación Profesional (KA120-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
85	KA120-VET-4D99852C	2025-1-ES01-KA120-VET-000380938	IES JOSE DEL CAMPO	Ampuero	Cantabria	0900 0906
86	KA120-VET-8BEB8A20	2025-1-ES01-KA120-VET-000381250	Instituto de Enseñanza Secundaria Ramón Carande	Jerez de los Caballeros	Extremadura	0600 0903
87	KA120-VET-47333A2D	2025-1-ES01-KA120-VET-000381663	IES JOAN FUSTER BELLREGARD	Bellreguard, Valencia	Comunidad Valenciana	0903
88	KA120-VET-46E66FCF	2025-1-ES01-KA120-VET-000381707	I.E.S. Castillo de Matrera	Villamartín	Andalucía	0905
89	KA120-VET-D246DB4A	2025-1-ES01-KA120-VET-000382008	Centro Integrado de Formación Profesional en Adeje	Adeje	Canarias	0905
90	KA120-VET-A57F341E	2025-1-ES01-KA120-VET-000382152	IES Reyes Catolicos	Velez-Malaga	Andalucía	0903 0907
91	KA120-VET-209CBE12	2025-1-ES01-KA120-VET-000382207	Institut Salvador Seguí	Barcelona	Cataluña	0906
92	KA120-VET-F6BA1B1C	2025-1-ES01-KA120-VET-000383102	MISIONERAS DIVINO MAESTRO	A POBRA DO CARAMIÑAL	Galicia	0903
93	KA120-VET-9C772539	2025-1-ES01-KA120-VET-000383271	Instituto de Enseñanza Secundaria Bañaderos-Cipriano Acosta	Arucas	Canarias	0907
94	KA120-VET-A1272207	2025-1-ES01-KA120-VET-000383317	Col.legi Camí	Barcelona	Cataluña	0906
95	KA120-VET-24B5C6EF	2025-1-ES01-KA120-VET-000383419	IES Alfaquara	Loja (Granada)	Andalucía	0903
96	KA120-VET-B744C982	2025-1-ES01-KA120-VET-000383592	IES TEGUISE	TEGUISE	Canarias	0905 0907
97	KA120-VET-D836CD45	2025-1-ES01-KA120-VET-000383722	OBRA DIOCESANA SANTO DOMINGO DE SILOS	ZARAGOZA	Aragón	0903
98	KA120-VET-7829A9E3	2025-1-ES01-KA120-VET-000383751	Real Conservatorio Profesional de Música "Julián Arcas"	Almería	Andalucía	0905
99	KA120-VET-9C1E748F	2025-1-ES01-KA120-VET-000384875	UNISER EDUCATIONAL MOBILITY SUCURSAL EN ESPANA	ZARAGOZA	Aragón	0402 0800 0906
100	KA120-VET-1E4344A7	2025-1-ES01-KA120-VET-000384908	Colegio San Miguel Adoratrices	Sevilla	Andalucía	0906
101	KA120-VET-F6FF795D	2025-1-ES01-KA120-VET-000385169	CFPIDIOMAS	Valladolid	Castilla y León	0906
102	KA120-VET-19E3D0E3	2025-1-ES01-KA120-VET-000385478	IES PRÍNCIPE DE ASTURIAS	LORCA	Región de Murcia	0906
103	KA120-VET-89F25C1E	2025-1-ES01-KA120-VET-000385499	IES PEDRO IBARRA RUIZ	Elche	Comunidad Valenciana	0900 0906

* Solicitud con incidencias en los formularios de adhesión

Programa Erasmus+

Convocatoria 2025

Acción KA1

Ronda 1

Anexo II.2 Acreditaciones Erasmus en Formación Profesional (KA120-VET). Listado provisional de solicitudes excluidas.

Nº	Nº SOLICITUD	Nº DE PROYECTO	NOMBRE DE LA ORGANIZACIÓN	LOCALIDAD	COMUNIDAD AUTÓNOMA	CAUSAS DE EXCLUSIÓN
104	KA120-VET-92C06310	2025-1-ES01-KA120-VET-000386059	Escuela Revillagigedo (FEJE-NO)	Gijón	Principado de Asturias	0908
105	KA120-VET-5A4EBED1	2025-1-ES01-KA120-VET-000386098	Conservatorio Profesional de Música "Gonzalo Martín Tenllado"	Málaga	Andalucía	0907
106	KA120-VET-208B53C8	2025-1-ES01-KA120-VET-000387162	IES Joan Coromines	Benicarlo	Comunidad Valenciana	0906
107	KA120-VET-A8CD26ED	2025-1-ES01-KA120-VET-000387322	IES DOÑANA	SANLÚCAR DE BARRAMEDA	Andalucía	0903
108	KA120-VET-729A1CA6	2025-1-ES01-KA120-VET-000387950	I.E.S. Padre Manjón	GRANADA	Andalucía	0905

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0100	1.0 - Común (Plazo) La solicitud se ha enviado fuera de plazo.
0200	2.0 - Común (Agencia Nacional) La solicitud no se ha enviado a la Agencia Nacional del país del solicitante.
0300	3.0 - Común (Lenguas) La solicitud no se ha cumplimentado en una de las lenguas oficiales de la Unión Europea, de los países EFTA/EEA o de los países candidatos.
0400	4.0 - Común (Solicitante) El solicitante no es admisible y/o la solicitud no respeta alguno de los criterios mínimos sobre la participación de organizaciones especificadas en la Guía del Programa.
0401	4.1 - Específico-SCH (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación Escolar
0402	4.2 - Específico-VET (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Formación Profesional
0403	4.3 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o una organización pública o privada activa en el mercado de trabajo o en los ámbitos de la educación, la formación o la juventud.
0404	4.4 - Específico-ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución admisible de acuerdo con la definición de organizaciones admisibles en el sector de Educación de Personas Adultas
0405	4.5 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es una institución de Educación Superior que no cuenta con Carta Erasmus de Educación Superior válida.
0406	4.6 - Específico-HED (Solicitante) La/las instituciones de Educación Superior participantes no cuentan con Carta Erasmus de Educación Superior
0407	4.7 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante no es una institución de Educación Superior o un coordinador de un consorcio nacional de movilidad.
0408	4.8 - Específico-KA1 SCH/VET/ADU (Solicitante) El solicitante no es una institución acreditada en el sector por el que solicita un proyecto acreditado para la movilidad
0409	4.9 - Específico-KA1 (Solicitante) Uno o más de los miembros del consorcio no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)
0410	4.10 - Específico-HED (Solicitante) El consorcio no cuenta con al menos dos organizaciones socias que sean instituciones de educación superior.
0411	4.11 - Específico-HED (Solicitante) El solicitante es un coordinador de un consorcio nacional de movilidad que no cuenta con un certificado de consorcio de movilidad de educación superior.
0412	4.12 - Específico-KA220 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de tres organizaciones socias de tres países del programa.
0413	4.13 - Específico-KA210 (Solicitante) No se ha implicado un mínimo de dos organizaciones socias de dos países del programa.
0414	4.14 - Específico-KA2 (Solicitante) Uno o más de los socios de la asociación no son admisibles (de acuerdo con la definición en la Guía del Programa)

CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0415	4.15 - Específico-KA1 HED (Solicitante) El número de miembros del consorcio es inferior a 3.
0416	4.16 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud diferente en una o varias agencias nacionales.
0417	4.17 - Específico-KA2 (Solicitante) El mismo consorcio de organizaciones asociadas ha presentado en la misma convocatoria más de una solicitud similar o idéntica en una o varias agencias nacionales.
0418	4.18 - Específico-KA220. La organización solicitante no está constituida legalmente al menos dos años antes de la fecha límite de presentación de solicitudes.
0500	5.0 - Común (Exclusión) El solicitante se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0501	5.1 - Común (Exclusión) Alguna de las organizaciones participantes se encuentra en alguna situación definida como criterio de exclusión para esta convocatoria.
0502	5.2 - Común. La solicitud no cumple con las normas de contenido original y autoría.
0600	6.0 - Común (Solicitante) La solicitud no cumple con las reglas sobre el número máximo de participaciones simultáneas especificadas en la Guía del programa.
0700	7.0 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad o no incluye al menos una actividad que puede ser implementada de acuerdo con las condiciones y criterios de admisibilidad especificados en la Guía del Programa.
0701	7.1 - Común (Contenido) La solicitud no contiene información suficiente para la evaluación de la calidad
0702	7.2 - Común (Contenido) Ninguna de las actividades son elegibles (según la definición de la Guía del Programa).
0800	8.0 - Común (Otros) No se cumplen otros criterios de admisibilidad.
0900	9.0 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada o no se ha adjuntado a la solicitud.
0901	9.1 - Común (Declaración Responsable) No se ha adjuntado la declaración responsable.
0902	9.2 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no contiene todas las páginas.
0903	9.3 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no tiene el formato correcto.
0904	9.4 - Común (Declaración Responsable) La persona que firma la declaración responsable no es el representante legal definido en el formulario.
0905	9.5 - Común (Declaración Responsable) No se ha demostrado la capacidad de firma del firmante (falta documentación justificativa o motivación en la firma).
0906	9.6 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con un certificado digital de persona jurídica válido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0907	9.7 - Común (Declaración Responsable) La declaración responsable no está firmada con certificado digital de persona física válido emitido a nombre del Representante legal que se indica en la solicitud.
0908	9.8 - Común (Declaración Responsable) El CIF que consta en la firma jurídica no corresponde al CIF de la institución solicitante.



GOBIERNO
DE ESPAÑA

MINISTERIO
DE CIENCIA, INNOVACIÓN
Y UNIVERSIDADES



CÓDIGO	MOTIVO DE EXCLUSIÓN
0909	9.9 - Específico-HED (Declaración Responsable) La persona que firma la Declaración responsable no es el representante legal que consta en el consorcio acreditado.
1000	10.0 - Común [formularios de adhesión (mandatos)]- La solicitud no cumple con los requisitos mínimos de número y tipo de organizaciones participantes necesarias en un consorcio de movilidad al no haberse adjuntado todos los documentos [formularios de adhesión (mandatos)] y estar claramente relacionados con el formulario de solicitud.